
      
        
 

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                       SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 
 

Iscritta al n.60 Registro Determinazioni in data 30.03.2006 
 

 
 

OGGETTO: Partecipazione dei dipendenti del Settore Socialità al seminario di 

aggiornamento sul tema: “Redazione del Regolamento dei Servizi Sociali del 

Comune”. 

 
 
 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 1 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità, in virtù del testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. L.gs 18 agosto 2000 n.267; 

Premesso che: 

• Il giorno 27 Aprile 2005 si terrà a Bari, organizzato dal CISEL di Palermo, un 

seminario di aggiornamento sul tema “Redazione del Regolamento dei 

Servizi Sociali del Comune”; 

•  La riforma dei servizi sociali ha previsto attraverso varie forme di gestione e 

molteplici strumenti operativi, un’insieme di interventi ed azioni; 

• nel seminario si svilupperà la metodologia per esaminare le diverse forme di 

accesso ai servizi sociali con la redazione di un regolamento quale efficace 

strumento di lavoro per la gestione dei servizi sociali; 

• tale giornata si pone come indispensabile strumento per la gestione degli 

innovatori strumenti inseriti dal legislatore; 

• le tematiche in parola assumono particolare interesse in ragione delle 

competenze acquisite dai dipendenti del Settore che collaborano con il 

sottoscritto per acquisire i nuovi elementi e prenderne cognizione per 

l’applicazione nei provvedimenti comunali; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Visto il programma contenuto nell’invito a partecipare; 

Ritenuto di dover autorizzare, insieme al sottoscritto, n. 5 dipendenti del 

Settore Socialità, a partecipare al seminario di formazione e aggiornamento sul 

tema: “Redazione del Regolamento dei Servizi Sociali del Comune” ; 

Visto l’art.107 del D. L.gs 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il vigente C.C.N.L. dei Dirigenti degli Enti Locali; 

 Visto il D.L.vo n.29/93; 

 Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

 2 



1. Autorizzare la partecipazione, insieme al sottoscritto, n.5 dipendenti del 

Settore Socialità al seminario di formazione e aggiornamento sul tema: 

“Redazione del Regolamento dei Servizi Sociali del Comune” che si terrà a Bari il 

27.04. 2005. 

2.Chiedere all’Ufficio di ragioneria comunale ad emettere mandato di 

pagamento di complessivi € 2.240,85, con accredito sul c/c bancario 450-

022725 - ABI 01020 CAB 43640 CIN Y  in trattamento da SACIT (CESEL presso 

Banco di Sicilia – Agenzia A di Termini Imprese (PA). 

3.Imputare la spesa di € 2.240,85 al Cap. 31041: “Spese per l’attività 

formativa del personale” del Bilancio 2004.  

4.Precisare che le spese di missione a rendiconto, saranno liquidate a mezzo 

apposita tabella di missione. 

5.Stabilire che la spesa di che trattasi non ha natura di razionalità ed è 

indispensabile per il regolare andamento dei procedimenti d’ufficio. 

6.Stabilire, altresì, che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto per la regolarità della spese a la copertura finanziaria da parte del Capo 

Settore-Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.L.vo 

n.267 del 18.8.2000. 

7.Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale e al Capo Settore Economico-Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 

 3 



 4 

 IL DIRIGENTE 
  F.to Rag. Gaetano Caputi 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 19 Aprile 2005 AL 04 Maggio 2005 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
         F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
 

 
 

/ab 
  


